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1. YLEINEN KEHITYS 

1.1 RAPORTOINTI TALOUSARVION TOTEUMASTA 

 
Talousarvion toteumasta raportoidaan kunnanhallitukselle ja valtuustolle kuuden 
kuukauden välein. Raportti sisältää selvityksen talousarvion euromääräisestä toteumasta. 
Lisäksi raportoidaan toiminnallisten tavoitteiden toteumasta.  
 
 
 

2. KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMINEN 

2.1 KESKUSVAALILAUTAKUNTA 

2.1.1 Vaalit 

 

Päämäärät 2022: 

2022 aluevaalien toteuttaminen riittävin resurssein 
 
 

 

 
Mittarit 2022:  
Vaalit hoidetaan asianmukaisesti. 
 
 
Toteuma: 
Aluevaalit pidettiin 23.1.2022, ennakkoäänestyksen ajanjakso oli 12.-18.1.2022. Ypäjällä 
äänestysalueita oli yksi, joka kattoi koko kunnan. Vaalitiloina ennakkoäänestyksessä olivat 
kunnanviraston alimman kerroksen työhuoneet ja varsinaisena vaalipäivänä Hevospitäjän 
yhtenäiskoulun Kartanon yksikkö. 
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2.2 TARKASTUSLAUTAKUNTA 

2.2.1 Hallinnon ja talouden tarkastus 

 
 
Päämäärät 2022: 
Kunnan hallinnon ja talouden seuranta ja tarkastus 
Talouden ja toiminnan riskiarviointi 
Arviointikertomus 
 

 
Mittarit 2022: 
- Tilintarkastus määräajassa 
- Konkreettinen riskiarvio esitetty 
- Arviointikertomus laadittu määräajassa 
 
 
 
Toteuma: 
Tilintarkastus on suoritettu määräajassa ja tilintarkastuskertomus on jätetty valtuuston 
käsiteltäväksi. Tarkastuslautakunta on laatinut määräajassa vuodelta 2021 
arviointikertomuksen, jonka se on antanut valtuustolle. 
 

2.3 KUNNANHALLITUS 

2.3.1 Johtamispalvelut  

 

Päämäärät 2022: 

Työpajatoiminnan tuloksellisuuden kehittäminen  
 
Kunnan verkkosivujen kehittäminen ja tiedon saatavuuden helpottaminen 
Kunnan sidosryhmäyhteistyö ja tunnettavuuden lisääminen 
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Mittarit 2022: 
  Työllisyydenhoidon seutukunnallinen kehittäminen etenee suunnitellusti. Pääasiallisena 

mittaristona käytetään työmarkkinatuen kuntamaksuosuuden piirissä olevien 
asiakkaiden määrää ja sen kehitystä aikaisempiin vuosiin verrattuna. 

 
Mittaristona käytetään verkkosivujen luotettavan toimivuuden lisäksi verkkosivuilta 
löytyvää palautelomaketta ja sivuista saatua sanallista palautetta. Lisäksi palautetta 
kerätään myös paikallislehti Ypäjäläisen kautta. 

 
Mittaristona käytetään Ypäjän kunnan sidosryhmäyhteistyön onnistumista ja kunnan 
näkyvyyden määrää mediassa. Sidosryhmäyhteistyötä Ypäjä kehittää 
suunnitelmallisesti olemalla omalta osaltaan aktiivisesti yhteydessä naapurikuntiinsa 
sekä muihin yhteistyötahoihin sekä paikallistasolla yrittäjiin.  

 
 

Toteuma: 
  Työllisyydenhoidon seutukunnallinen kehittäminen on edennyt. Keskeisenä veturina on  

ollut TE2024-uudistukseen valmistautuminen. Ypäjän kunta tekee asiassa tiivistä 
seudullista yhteistyötä.  Työmarkkinatuen kuntaosuudet ovat Ypäjän osalta yhä korkealla 
tasolla, minkä takia kunnan aktiivinen toiminta työllisyydenhoidon kehittämiseksi on 
väistämätöntä.  
 
Kunnan tiedonkulku sähköisten kanavien kautta on sujunut mainiosti. Ypäjän kunnan  
verkkosivut ovat toimineet ongelmitta ja keinoja tiedon löytämisen helpottamiseksi 
pohditaan aktiivisesti. Kehityskohtana on ollut Ypäjäläisen toimitusvaikeudet kotitalouksiin, 
yhtenä ratkaisukeinona on käynnistetty lehden katvealueille postitus.  
 
Verkossa Ypäjän kunta on kokoonsa nähden saavuttanut merkittävän mediahuomion. 
Verkossa Ypäjän kunnan toteuttamat hankkeet ovat saaneet hyvin näkyvyyttä. Viranhaltijat 
ovat omalta osaltaan osallistuneet aktiivisesti seudullisiin tilaisuuksiin ja tehneet 
yhteistyötä muiden kuntien kanssa. 
 
 

2.3.2 Hallintopalvelut 

 

Päämäärät 2022: 

Arkiston ajantasaistaminen 
Varautuminen tulevaisuuden ruokahuollon tarpeisiin 
Omistajaohjauksen tarkentaminen 
Työhyvinvoinnin lisääminen 
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Mittarit 2022:  
Arkistonmuodostussuunnitelman (AMS) päivitys tehtäväluokituksen mukaan 
valmistuu 
Selvitys siirtymisestä yhteen valmistuskeittiöön 
Omistajapoliittinen linjaus 
Sairauspoissaolot vähenevät, työterveydessä panostetaan ennaltaehkäisevään 
toimintaan. 

 
 

  

 
 
Toteuma: 

- arkistonmuodostussuunnitelman päivitys on käynnissä 
 
 
 

2.4 SIVISTYSLAUTAKUNTA 

2.4.1 Varhaiskasvatus 

 
 
Päämäärät 2022: 
Päivähoidon, perhepäivähoidon ja esiopetuksen järjestäminen laadukkaasti ja 
taloudellisesti lakisääteiset velvoitteet huomioiden.  
Avoimen varhaiskasvatuksen (avoin perhekerho, leikkikenttätoiminta) toiminta on 
keskeytetty 31.7.2022 asti.  
 
Kaikissa toiminnoissa noudatetaan valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteita ja Ypäjän paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
 
Henkilökunnan riittävä pedagoginen ohjaus. 
 
Varhaiskasvatuksen erityisopetuksen palvelu hankitaan Humppilan kunnasta (50 %/50 %). 
Varhaiskasvatuksen erityisopettajan vastaanotto ja läsnäolo Ypäjällä vuoroviikoin tarjoaa 
matalan yhteydenpitokynnyksen perheille. 
 
Mittarit:  

Pyydetään palautetta niin varhaiskasvatuksen henkilöstöltä, oppilailta, huoltajilta kuin 
muiltakin toimipaikan päivittäiseen arkeen osallistuvilta.  
Lapsille laaditaan henkilökohtaiset kasvun ja oppimisen suunnitelmat, vasut; seuranta. 
 
Kehityskeskustelut, viikkopalaverit, ammatillisen koulutuksen päivittäminen. 
 
Kolmiportaisen tuen toteutus 
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Toteuma 2022: 
Palautetta ei ole pyydetty keväällä. Palautetta  toiminnasta pyydetään syksyn 2022 aikana. 
 
Lapsille on laadittu vasut syksyllä 2021 ja niiden seuranta on toteutettu kevään 2022 
aikana. 
 
Päiväkodin henkilökunnan kanssa on käyty kehityskeskustelut loppukeväästä 2022, ja 
perhepäivähoitajien kanssa kehityskeskustelut pidetään syksyllä 2022. Päiväkodilla on 
toteutuneet tiimipalaverit noin yhden kerran kolmessa viikossa. Tämän lisäksi on pidetty 
kolme iltapalaveria koko päiväkodin henkilöstön kesken. Perhepäivähoitajien 
iltapalavereita on kevään 2022 aikana pidetty kahdesti. Koko varhaiskasvatuksen 
henkilökunnalle järjestettiin koulutuspäivä 27.5., jossa kouluttajana toimi KT Erja 
Sandberg. Koulutuksen aiheena oli varhaiskasvatuksen kolmiportainen tuki.  
 
Varhaiskasvatuksen erityisopettaja toimi Ypäjällä (ja Humppilassa) maaliskuun 
puoleenväliin asti. Tämän jälkeen loppukevääksi ei saatu rekrytoitua uutta 
varhaiskasvatuksen erityisopettajaa. Kunta sai myönteisen hankepäätöksen 
varhaiskasvatuksen kolmiportaisen tuen vahvistamista varten. Hankkeen avulla Ypäjän 
kunnalla on mahdollisuus palkata oma varhaiskasvatuksen erityisopettaja lukuvuodelle 
2022-2023. Perusopetuksen laaja-alainen erityisopettaja on käynyt myös 
esiopetusryhmässä antamassa tukea noin 3 tuntia viikossa. Kolmiportaista tukea on 
toteutettu varhaiskasvatuksessa. 
 
 
 

2.4.2 Peruskoulutus ja opetustoimen hallinto 

 

 
Päämäärät 2022: 
Kunta järjestää laadukasta, opetussuunnitelman mukaista perusopetusta vuosiluokille 1-9 
(yleis- ja erityisopetus). 
 
Oppilashuoltopalvelut (FSHKY/kouluterveydenhoitaja, koulupsykologi ja koulukuraattori) 
toteutetaan kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. 
 
Seudullinen yhteistyö 
 
Opettajien ja koulunkäynninohjaajien koulutus 
 
Yhtenäiskoulun kehittäminen ja kulttuurin yhtenäistämistä tukeva toiminta 
 
Sivistystoimen hallinto: sivistysjohtaja, rehtori, koulutoimensihteeri: tehtävien, nimikkeiden 
ja vastuiden selkeyttäminen 
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Mittarit: 
Yleisopetus tapahtuu enintään 25 oppilaan ryhmissä. Lisäksi on pienryhmäopetusta. 
Erityisen ja tehostetun tuen oppilaat saavat erityisopetusta henkilökohtaisten 
suunnitelmiensa mukaisesti. 
 
Oppilashuollon tukipalvelujen toimivuus, helppo saavutettavuus oppilaille. 
 
Osallistutaan edelleen seudulliseen opetussuunnitelmatyön kehittämisryhmään. Forssan 
seudun opo-hanke 2021-2022. 
 
Osallistuminen ammatilliseen täydennyskoulutukseen. 
 
Järjestetään riittävä määrä yhtenäiskoulun yhteisiä kokouksia sekä tapahtumia. 
Pyydetään palautetta niin koulun henkilöstöltä, oppilailta, huoltajilta kuin muiltakin 
toimipaikan päivittäiseen arkeen osallistuvilta. 
Pidetään yllä avointa keskusteluilmapiiriä.  
Tehdään rakenteellisia ratkaisuja helpottamaan ja lisäämään yhtenäistämistä. 
 
Kuukausipalaverit (ns. sivjory)  
Työnkuvausten päivittäminen niin hallinnossa kuin koko sivistystoimialalla. 
 
 

 
Toteuma: 
Kieltenopetuksessa saksan ja ruotsin kielen osalta oli alkuvuonna 2022 haasteellinen 
tilanne, kun pätevää opettajaa ei saatu rekrytoitua. Tilanne korjaantui maaliskuussa.  
 
Rekrytointitilanne syksyllä 2022 on hyvä. Kaikkiin tehtäviin on löytynyt pätevää tai 
vähintään hyvin soveltuvaa muodollisesti epäpätevää henkilöstöä. 
 
Opetusryhmien koon osalta tavoite toteutunut.  
 
Oppilashuolto toistaiseksi saavutettavissa hyvin ja valtakunnallisten suositusten 
puitteissa. Psykologipalvelujen osalta henkilö vaihtuu, mutta FSHKY on luvannut 1 pvä 
/viikko, mikä on edelleen valtakunnalliseen tilanteeseen verrattuna kohtuullinen tilanne. 
 
Seudulliseen OPS-työhön on osallistuttu. Seudullista yhteistyötä alueen sivistysjohdon ja 
rehtoreiden kesken on alettu syventämään.  
 
Ammatillisiin lisäkoulutuksiin on osallistuttu, esim. keväällä 2022 ohjaajien lisäkoulutuksia, 
opettajien lisäkouluttautumiseen on suhtauduttu edelleen positiivisesti. Yksi lehtori on 
opintovapaalla 2. vuosi meneillään.  
 
Kokouksia ja palavereja on pidetty noin 2-4 kuukaudessa, joko koko yhtenäiskoulun 
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yhteisiä tai yksiköiden kesken omia. Oppilaiden ja huoltajien palautetta tulee jatkuvasti, ja 
siihen reagoidaan tilanteen mukaan.  
 
Yhtenäiskoulun yhtenäisyyden kehittäminen on osoittautunut erityisesti poikkeusaikojen 
rajoitusten vuoksi vaikeaksi. Myös yksiköiden erilainen rakenne ja välimatka aiheuttavat 
omat esteensä. Yhteisiä työntekijöitä oli lv 2021-22  aikana ja myös tulevana lukuvuonna. 
Kk-ohjaajien resurssin mielekästä sijoittelua lisätään. Yhteisiä YS-kokouksia pidetään. 
Yhteisiä suunnittelukokouksia ja päiviä järjestetään. 
 
Avointa keskusteluilmapiiriä on pyritty koko ajan kehittämään eteenpäin. Kk-ohjaajien ja 
rehtoreiden ja sivistysjohtajan kesken on järjestetty työnohjaussessioita. Tavoitteena 
avoimempi ja paremmin voiva työyhteisö.  
 
Poikkeukselliset ajat ja heijastusvaikutukset ovat kuormittaneet koko koulun henkilöstöä. 
 
Sivistystoimen johtoryhmä on kokoontunut kerran kevään lopulla. Seuraava 
kokoontuminen on elokuussa. Sivistystoimen johtoryhmään kuuluu edustajat 
sivistystoimen joka sektorilta. Johtoryhmää johtaa varhaiskasvatus-sivistysjohtaja. 
 
Perusopetuksen johtoryhmä on kokoontunut keväällä kaksi kertaa. Perusopetuksen 
johtoryhmään kuuluu rehtori Turo Järvelä, rehtorin varahenkilö Marko Virtanen sekä 
vararehtori Outi Viitanen. Tarvittaessa ja kutsuttaessa myös varhaiskasvatus-
sivistysjohtaja Sini Lilja. 
 
Työnkuvausten osalta rehtori sekä varhaiskasvatus-sivistysjohtaja ovat käyneet 
keskenään läpi hallintosäännön mukaisia työtehtäviään. Varsinaiset tehtävänkuvat ovat 
kuitenkin vielä tekemättä. Koulunkäynninohjaajien työkuvaukset saatiin valmiiksi 
toukokuussa 2022. 
 

2.4.3 Muut koulutuspalvelut 

 

 

Päämäärät 2022: 
Ohjata kuntalaisia aktiiviseen osallistumiseen erilaisille vapaa-ajan ja ammatillista 
osaamista täydentävään kurssi- ja koulutustoimintaan. 
 
Ypäjän kunta ostaa vapaan sivistystyön palveluja seutukunnan toimijoilta: Jokiläänin 
kansalaisopisto. 
 
HAMK/ kesäyliopistotoiminta 
 
 
Mittarit:  
Ypäjäläisten osallistuminen vapaan sivistystoiminnan piirissä oleville kursseille ja 
koulutuksiin. 
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Oppilaspaikkoja varattu sekä Loimaan seudun että Lounais-Hämeen musiikkiopistosta. 

Olemme edelleen mukaan kesäyliopistotoiminnan järjestämisessä. 

 
 
Toteuma: 
Uusi sopimus Jokiläänin kansalaisopiston toiminnasta astui voimaan 1.1.2022. Uuden 
sopimuksen myötä jokainen kunta vastaa opiston opetukseen käytettävistä tiloista omalla 
kustannuksellaan. Toiminnan tukemiseksi perustettiin ohjausryhmä, johon kuuluu 
kansalaisopiston rehtori sekä sivistyshallinnon johtaja ja luottamushenkilö jokaisesta 
omistajakunnasta. Ohjausryhmä on tavannut kevätlukukauden 2022 aikana kerran. Tämän 
lisäksi kuntien sivistystoimenjohtajat sekä rehtori ovat tavanneet kerran. Toimintaa 
pyritään edelleen kehittämään ja tuomaan kansalaisopistoa paremmin kunnan asukkaiden 
tietoon. Kevätlukukaudella 2022 Ypäjän kunnan netto-osallistujamäärä kursseilla on ollut 
175 oppilasta. Syksyllä 2022 Ypäjällä alkavat kurssit keskittyvät erityisesti hyvinvointiin.  

Loimaan seudun musiikkiopiston kanssa on tehty 1.1.2022 alkanut uusi toistaiseksi 
voimassa oleva sopimus, joka korvaa edellisen sopimuksen. Loimaan seudun 
musiikkiopistossa on ollut kevätkaudella 2022 osallistujia Ypäjältä seuraavasti: yhdeksän 
soittavaa lasta, yksi musiikin oppilaspaikka sekä kolme muskarilaista. Lounais-Hämeen 
musiikkiopistolla on opiskellut yksi ypäjäläinen oppilas. 

HAMK:n kesäyliopistotoimintaa ei ole järjestetty Ypäjällä. 
 
 

2.4.4 Kirjasto 

 

 
Päämäärät 2022: 
Kirjaston tilojen tarjoaminen kokousten ja näyttelyiden järjestämiseen. 
Kirjaston palveluiden monipuolistaminen ja työnkuvausten laadinta. 
Louna-kirjastojen seudullinen yhteistyö jatkuu. 
Kirjastopalveluita ostetaan Forssan kaupungilta. 
 
Mittarit: 
Tilat ovat käytettävissä toistaiseksi. 
Asiakasmäärien kasvattaminen, omatoimikirjaston käyttö. 
 

 
 
Toteuma: 
Kirjaston tilat ovat olleet auki kevään 2022 ajan. Kirjastolla on järjestetty kaksi näyttelyä ja 
näyttelytiloja tarjotaan aktiivisesti syksyn aikana. Kirjastolle on myös perustettu 
lankojenvaihtopiste, johon voi tuoda omia jämälankojaan ja hakea itselle tarpeellisia 
lankoja. 
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Omatoimikirjaston käyttöönotto tapahtui maaliskuussa ja se on toiminut siitä lähtien. 
Omatoimikirjaston käyttö on lähtenyt hyvin toimimaan. 
 
Louna-kirjastojen seudullinen yhteistyö jatkuu. Yhteistyöpalavereja pidetään 
seutukunnallisesti tasaisesti sekä Louna-kirjaston että hankkeiden tiimoilta. Kirjastoilla on 
käynnissä yhteinen Taukotila-hanke demokratian ja demokraattisen keskustelukulttuurin 
edistämiseksi. Louna-kirjastojen henkilökunta kouluttautui Erätauko-keskustelun vetäjiksi. 
Varhaiskasvatus-sivistysjohtaja vastaa pääasiallisesti Louna-kirjastojen sekä hankkeiden 
yhteistyöpalavereista. 
 
Asiakasmäärät ovat yhteenlaskettuna pysyneet samansuuruisina, asiakkaat ovat hakeneet 
runsaasti omatoimikirjaston käyttöoikeuksia. 
 
 

2.4.5 Kulttuuritoimi 

 
 
Päämäärät 2022: 
Pertun Päivien ja Ypäjän yön kehittäminen, nuoret, nuorisovaltuusto (NUVA) ja kolmannen 
sektorin toimijat mukaan aiempien lisäksi 
 
Monipuolisten kulttuurielämyksien kehittäminen ja lisääminen 
 
Yhteistyön lisääminen kolmannen sektorin kanssa 
 
Taidetila Tähkä, tarjota avointa taidenäyttelytoimintaa lähialueiden tekijöille ja 
näyttelykävijöille 
 
Kotiseutumuseon käytön lisääminen 

 
Mittarit: 
Yhteistyötahojen, tapahtumien ja kävijöiden lukumäärä. 
 
Nuorten ja nuorisovaltuuston osallistaminen. 
 
Neuvoa-antavat kyselyt tapahtumien sisällöstä. 
Tapahtumien kävijämäärä 
 
Yhteiset kehitystapaamiset 
Neuvoa antavat kyselyt 
 
Käytön lisääntyminen.  
Näyttelyiden määrä.  
Näyttelykävijöiden määrä. 
 
Kotiseutumuseon aukioloaikojen lisääntyminen 
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Toteuma: 

Kevään 2022 aikana on valmisteltu Pertun päiviä ja Ypäjän yötä sekä oltu yhteydessä 
järjestöihin että muihin alueen toimijoihin. Nuorisotyön ja Nuvan kanssa yhteistyössä on 
tehty jonkin verran nuorten osallistamista ja nuorten ohjelman kehittämistä, mutta 
sijaisuusjärjestelyiden vuoksi ei olla päästy kunnolla toimeen. Kevään aikana järjestettiin 
yhdessä Kuvio ry:n lastenkultturitoiminnan kanssa päiväkotilaisille teatteriesitys, yhdessä 
Kulttuuripuomin kanssa monologiesitys taidetila Tähkässä (loppuunmyyty, 35 lippua). 
Näyttelytoiminta ei ole päässyt taidetila Tähkässä käyntiin toivotussa laajuudessa. Yksi 
toteutunut näyttely ja kaksi kertaa avoimet kulttuurikahvit (kulttuurikahvien tarkoituksena 
tavata kuntalaisia ja keskustella kulttuurityön kehittämistarpeista) järjestetty, joissa 
yhteensä 28 kävijää.   
 
Kotiseutumuseon aukiolopäiviä lisättiin, aukioloaika oli 3 viikkoa kesäkuussa. 

 

 

2.4.6 Liikunta ja ulkoilu 

 
 
Päämäärät 2022: 
Kuntalaisten omaehtoista liikkumista pyritään lisäämään entisestään. Lisäksi kuntalaisia 
kuullaan uusien ideoiden toivossa. 
 
Luodaan kuntalaisille positiivista asennetta liikkumista kohtaan ja tarjotaan 
liikuntaneuvontaa ja yksilöllistä ohjausta. 
 
Ulkoliikuntapaikkojen kehittäminen tuo uusia vapaa-ajan mahdollisuuksia kuntalaisille. 
 
Yhteistyön ylläpitoa paikallisten urheiluseurojen, yhdistysten ja yksityisten toimijoiden 
kanssa 
 
Erityisliikunnan tarjonnan turvaaminen seutukuntayhteistyönä 
 
Vapaa-ajan kalenterin käyttöä pidetään edelleen tärkeänä työkaluna palvelemassa 
käyttäjiä. 
Aukkokohtia pyritään täyttämään. 
 

 
Mittarit: 
Kuntalaisten terveys ja hyvinvointi lisääntyy. 
Ulkoliikuntapaikoilla on terveyttä ja hyvinvointia lisäävä vaikutus, jotka edistävät myös 
sosiaalista kanssakäymistä. 
 
Liikuntaryhmien pitäminen nykyisellä tasolla tavoitteena. 
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Ammattitaitoisen ohjaajaresurssin hyödyntäminen. 
 
Toiminnan monipuolistaminen yksilö- ja ryhmätasolla. 
 
Tiedottamisen lisäämisellä kohti käyttäjäystävällisempää liikunnallista arkea. 
 
     
Toteuma: 
Liikuntamahdollisuuksia on lisätty Ypäjällä tekemällä Pertunmäen liikuntapuistoon uusi 
Pumptrack-rata eri ikäisille käyttäjille. Ulkokuntosalihanke on hyvässä vaiheessa, ja 
rakentamisen suunniteltu aloitus on elo-syyskuussa 2022. Pertunmäen liikuntapuistoon on 
tehty uusi beach volley-kenttä. Lisäksi kuntoilupaikkaa on paranneltu toiminnallista 
harjoittelua varten. Uudistuksissa on otettu huomioon ja kuultu kuntalaisten toiveita. 
 
Paikallisten urheiluseurojen ja yhdistysten kanssa on tehty yhteistyötä, josta esimerkkinä 
on keväällä järjestetty unelmien liikuntapäivä, johon osallistuivat yhtenäiskoulu, 
varhaiskasvatus sekä kaikki kuntalaiset. 
 
Keväällä 2022 Ypäjällä tarjotaan liikuntaneuvontaa, joka monipuolistaa ja edistää liikunnan 
harrastamista sekä tukee liikunnan harrastamista yksilötasolla. 
 
Liikuntaneuvonta on maksuton palvelu, joka on tarkoitettu kaikille ypäjäläisille. 
Liikuntaneuvonta on yksilöön kohdistuvaa terveyden edistämistä. Se on tarkoitettu 
erityisesti terveytensä ja hyvinvointinsa kannalta riittämättömästi liikkuville. 
 
Liikuntaneuvonta tarjoaa: 
 
• yksilöllistä elintapaneuvontaa 
 
• keskustelua liikunnan yhteydestä oman terveyden ylläpitämiseen 
 
• tukea ja seurantaa liikunnan aloittamiseen 
 
• ohjeita terveyttä edistävästä liikunnasta ja hyvinvoinnista 
 
• tietoa liikuntamahdollisuuksista ja -paikoista Ypäjällä 
 
• ohjeita omatoimiseen harjoitteluun sekä harjoitteluun kotona 
 
Keväällä 2022 Ypäjällä on jatkettu yksilöllistä liikunnan ohjausta. Yksilöllisessä 
liikunnanohjauksessa kartoitetaan asiakkaan yksilölliset tarpeet sekä laaditaan 
liikuntaohjelma, jossa otetaan huomioon myös ravinto, uni ja palautuminen. Yksilöllinen 
liikunnanohjaus sisältää yhteisharjoituksia ja tukea liikunnan harrastamiseen yksilöllisellä 
tasolla. 
 
Erityisliikunnan palveluista on syksyllä 2021 tehty selvitystyötä. Erityisliikunnan palvelut on 
järjestetty seutukuntayhteistyönä. Tulevaisuudessa voisi ehkä olla mahdollista saada jokin 
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erityisliikunnan ryhmä myös Ypäjälle, jos halukkaita osallistujia löytyy. Tämä edellyttäisi 
myös esteettömiä tiloja. Urheilukentän alue on esteetön käyttäjille, samoin on myös uusi 
kuntoilupaikka. Seutukunnalliset erityisliikunnan palvelut ovat kattavia. Jotkut 
lähivirkistysalueet ovat myös käyttäjille esteettömiä, niiden kunnostustoimet ovat tärkeitä 
kaikille kuntalaisille. Keväällä 2022 erityisliikunnan sopimus on tehty Forssan kanssa 
seutukunnallisena yhteistyönä koko vuodeksi. Forssassa on hyvät edellytykset 
erityisliikunnan järjestämiseen, mm. uimahalli, sekä useita esteettömiä tiloja. Ypäjälle 
rakennettava uusi ulkokuntosali on myös esteetön ja helppokäyttöinen. 
 
Liikuntaryhmät on pidetty ennallaan. Hevosopiston kuntosali on auki kuntalaisille tiistaisin 
ja syksyllä se yritetään saada auki kuntalaisille myös torstaisin. Tiedotusta 
liikuntamahdollisuuksista ja liikuntapaikoista on lisätty kunnan nettisivuilla ja muissa 
somekanavissa merkittävästi. Liikuntapalveluiden tarjoama yksilöllinen liikunnanohjaus ja 
liikuntaneuvonta on ollut tärkeä uudistus kuntalaisille, ja siitä ovat hyötyneet useat 
kuntalaiset. Lisäksi erilaisten liikuntaryhmien vetäjiä, jotka tarjoavat palveluitaan, on lisätty 
Ypäjällä. Paikallisella urheiluseuralla on myös hyvä tarjonta liikuntaryhmistä. Jotkut 
ryhmäliikunnan tarjoajista ovat myös hyödyntäneet ohjauksissaan urheilupuiston 
kuntoilupaikkaa. Uutta ulkokuntosalia voi myös hyödyntää liikuntaneuvonnassa sekä 
yksilöllisessä ohjauksessa. Harrastamisen Suomen malli on myös lisännyt liikuntatarjontaa 
Ypäjällä. 
 
 
 
 

2.4.7 Nuorisotyö 

 
 
Päämäärät 2022: 
Nuorisotoimi järjestää toimintaa 6–29-vuotiaille ypäjäläisille lapsille ja nuorille. Ypäjällä 
nuorisotoimi noudattaa nuorisolain ohjeistusta sekä Forssan seudun Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaa 2017–2020. Haavin aukioloa ja toiminnan sisältöä kehitetään. 
Pyritään tuottamaan toimintaa kaikkiin ikäryhmiin.  
 
Nuorten kuulemiseen ja osallistamiseen kiinnitetään entistä enemmän huomiota. 
Nuorisotoimen tavoitteena on lisätä yhteistyötä työpajan sekä Hevosopiston kanssa, jolloin 
tavoitetaan mahdollisimman suuri osa ypäjäläisistä nuorista. 
 
Etsivän nuorisotyön menetelmien kehittäminen. Etsivä nuorisotyö jatkaa yhteistyötä 
työpajan kanssa. Etsivän työn Parent-järjestelmän toimivuus. Osallistuminen 
seutukunnalliseen sekä valtakunnalliseen etsivän työn verkostoon ja työotteen 
kehittämiseen. Ennalta ehkäisevän etsivän työn kehittäminen osaksi työmuotoa. 
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Mittarit: 
Haavin aukioloajat lisääntyvät ja vakiintuvat. Haavi tarjoaa toimintaa kaikille ikäryhmille. 
Haavissa on osaavat tuntityöntekijät. Nuorisotila Haavin kävijämäärän vakiinnuttaminen 
noin 25 nuoreen/ aukioloilta. 
 
Nuorten omaa päätösvaltaa kehitetään edelleen Ypäjän Hevosopiston opiskelijakunnan ja 
nuorisovaltuuston yhteistyön myötä. Nuorisovaltuuston toiminnan vakiintuminen.  
Nuorisovaltuutettujen osallistuminen lautakunnan kokouksiin. 
  
Nuorisotyön tavoitteena on järjestää toimintaa ja tukea nuorten kasvua ja kehitystä 
osallistuviksi kuntalaisiksi. Perusnuorisotyön, etsivän nuorisotyön ja nuorten työpajan 
toiminnan työmuotojen välisten tyhjiöiden tiivistämiseksi olemme luomassa uudenlaista 
työmuotomallia. Aluehallintoviraston paikallisen nuorisotyön kehittämisen erityisavustusta 
on haettu tämän hankkeen toteuttamiseksi. Tarkoituksena on aloittaa tallitoiminta, joka 
tulisi tukemaan olemassa olevia työmuotoja ja vastaamaan siihen tarpeeseen, joka on 
nähty varsinkin toiminnallisten nuorten paikan puuttumisena. Etsivän nuorisotyön 
työpariksi sekä nuorisopalvelujen toiminnan kehittämiseksi tulee meillä olla kaksi 
työntekijää.  
Nuorisotyö tarvitsee myös tilat, joissa kaikki työmuodot voidaan toteuttaa ja nuorisotyön 
uutta työmuotoa kehittää. 
 
 
 
Toteuma: 
Nuorisotoimi järjesti Nuorisotila Haavissa kerhotoimintaa 7–17-vuotiaille lapsille/nuorille. 
Kävijämäärät olivat tällöin noin 20 per kerta. Taloudellisen resurssin vähentymisen vuoksi 
Haavin aukioloaikoja ei ole pystytty keväällä lisäämään.  
 
Hevosopiston opiskelijakunnan ja nuorisovaltuuston yhteistyötä ei ole toteutunut. 
Nuorisovaltuuston toiminta on vakiintunut ja kokoukset olleet säännöllisiä, sekä 
päätösvaltaisia. Nuorisovaltuutetut ovat osallistuneet lautakunnan kokouksiin.  
 
Nuorisotoimi ei ole resurssipulan vuoksi pystynyt järjestämään nuorille riittävästi 
monipuolista toimintaa. Aluehallintovirastolta on saatu erityisavustusta, jonka johdosta 
uutta työmuotomallia on saatu alkamaan. Nuorisotoimessa toimi 30.6. asti yksi työntekijä. 
 
Nuorisotoimen vakituinen toimenhaltija jäi loppuvuodeksi työvapaalle 1.4.2022 alkaen ja 
toimeen palkattiin sijainen työvapaan ajaksi. Sijainen irtisanoutui toisen työtehtävän takia. 
Toisen nuorisotyöntekijän palkkaamiseen saatiin kesäkuussa täyttölupa ja rekrytointi 
aloitettiin. Sekä sijainen että uusi nuorisotyöntekijä saatiin palkattua. 
 
Uusia tiloja nuorisotyölle ei ole saatu ja toimintaa jatketaan vanhoissa tiloissa.  
 
 

Etsivä nuorisotyö: 
 
Etsivässä nuorisotyössä kaikki asiakkaat on tavoitettu. Uusia kontakteja etsivälle on tullut 
opinto-ohjaajan sekä vanhempien kautta.  



17 
 

 
Asiakkaista muutamien kanssa on työskennelty aktiivisesti ja yhteistyötä on tehty muun 
muassa oppilaitosten ja työpajan kanssa. Osalla nuorista tuen tarve on ollut vähäisempää 
ja kontaktit lyhyempiä. 
 
 
 

2.5 TEKNISEN LAUTAKUNNAN LUPAJAOSTO 

2.5.1 Lupa- ja valvontapalvelut 

 

Päämäärät 2022: 
Ypäjäläinen rakennettu ympäristö ja maaseutu on terveellinen, turvallinen, puhdas ja 
viihtyisä asua sekä harjoittaa yritystoimintaa. Ympäristö ja olosuhteet vastaavat käyttäjien 
tarpeita parhaalla mahdollisella tavalla. 
 
Rakentamisen ja ympäristötoimen seudullinen yksikkö antaa alaan liittyvää palvelua ja 
neuvontaa asiantuntevasti ja asiakkaiden tarpeita vastaavasti. 
 
Ympäristön käyttöä, rakentamista ja tilaa seurataan mahdollisia ongelmatilanteita 
ennaltaehkäisten. 
 
 
 
 
 
Mittarit: 
Ypäjän asukasluku on lähtenyt kasvuun. 
 
Rakennus- ja ympäristölupahakemukset käsitellään viivytyksettä, yksittäinen 
tavanomainen rakennuslupa 14 vuorokauden sisällä saapumispäivästä päätöksen 
antopäivään. 
 
Ympäristökatselmus pidetään kerran vuodessa. 
 
 
 
Toteuma: 
Rakennusvalvonta: 
Rakennus- ja toimenpidelupahakemuksista sekä ilmoituksista on tehty päätöksiä yhteensä 
21 kpl, hakemusten ja ilmoitusten keskimääräinen käsittelyaika on ollut 6 –15 pv riippuen 
lupatyypistä. Rakennuslupien keskimääräinen käsittelyaika on ollut 7 päivää.   
 
 



18 
 

Ympäristönsuojelu: 
Lupajaostossa käsiteltyjä ympäristölupapäätöksiä on ollut 1 kpl, ympäristöluvan 
raukeamispäätöksiä on tehty 10 kpl. 
 
 
 
 

2.6 TEKNINEN LAUTAKUNTA 

2.6.1 Yleiset alueet 

 

 
Päämäärät 2022: 
Liikenneväylien, puistojen, liikuntapaikkojen ja muiden yleisten alueiden hyvällä hoidolla 
pidetään kunta viihtyisänä. 
 
Kuntalaisille tarjotaan laadukkaat sekä turvalliset puitteet liikkumiseen, liikuntaan ja 
muuhun ulkoiluun. 
 
 
Mittarit: 
- yleisten alueiden kunnossapitotasoa parannetaan 
 
 - yksityisteiden kunnossapitoavustukset maksetaan tiekunnille syyskuun loppuun  

mennessä 
- yleisten alueiden ja välineiden kuntotarkastus on pidetty toukokuun loppuun mennessä  
 
- edistetty seudullisesti Loimijoen moninaiskäyttöä 
 
 - yleisten teiden kehittämishankkeita on saatu Ely-keskuksen hankeohjelmiin 
 

 
 
Toteuma: 
Runsaslumisen talven johdosta yleisten alueiden auraus- ja hiekoituskustannukset ovat 
olleet huomattavasti aikaisempia vuosia suuremmat. 
Yleisten alueiden ja välineiden kuntotarkastus on pidetty 13.5.2022.  
Liikunta-alueiden palvelutasoa on parannettu mm. Pumptrack- radan rakennushankkeella. 
Samassa yhteydessä frisbeegolf-radan läheisyydestä poistettiin ikääntynyttä, ympäristölle 
vaaraksi olevaa puustoa. 
Ypäjän kunta on mukana Loimijoki-hankkeessa, jonka tavoitteena on mm. Loimijoen 
alueen vesientilan parantaminen. 
Uudenmaan Ely- keskuksen vuoden 2022 päällystysohjelmassa on mm. Kuusjoentien, 
Koskentien, Ypäjänkyläntien, Varsanojantien, Kurjenmäentien ja 10-tien kunnostus ja 
päällystys toimenpiteet. 
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2.6.2 Rakennukset 

 

 
Päämäärät 2022: 
Kunnan omistamat rakennukset ovat hyvässä kunnossa ja kiinteistön hoidossa 
huomioidaan kestävän kehityksen sekä vastuullisuuden periaatteet. 
 
Kunnan omistamia metsätiloja hoidetaan metsätaloussuunnitelman mukaisesti niin, että 
metsänhoidossa on huomioitu myös alueiden monipuolinen virkistyskäyttö. 
 
Kunnalla on tarjolla kysynnän mukaisesti tontteja, vuokra-asuntoja sekä toimitiloja. 
 

 
Mittarit:  
- seudullinen sotekiinteistöjen selvitys on käynnistetty  

 
-  kunnan toiminnan kannalta tarpeettomista ja vähällä käytöllä olevista rakennuksista  

luovutaan  
 

- valmistuskeittiöiden muutosselvitys laaditaan yhteistyössä ruokahuollon kanssa 
 

- rakennusten kunnossapitotarveselvitys (PTS) on käynnistetty 
 
- vajaatuottoisia metsätiloja ja kiinteistöjä myydään talousarvion edellyttämässä 

laajuudessa 
 

- tonttien myyntitoimintaa on tehostettu ja tontteja on myyty 
 

- vajaatuottoisia huoneistoja myydään talousarvion edellyttämässä laajuudessa 
      
 
Toteuma: 
Sote-kiinteistöselvitystä on tehty yhteistyössä seutukunnan ja Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen henkilöstön kanssa. 
Ypäjän kunta on mukana Maakuntien tilakeskuksen Kuntien tilatieto-hankkeessa.  
Kotiseutumuseon rakennusten pärekattojen uusimien valmistui kesäkuussa. 
Asuinhuoneistojen korjaustöitä on tehty asukkaiden vaihdon yhteydessä. 
Yhdessä huoneistossa on kosteusvaurion johdosta tehty laajempi huoneistosaneeraus. 
Runsaslumisen talven johdosta piha-alueiden auraus- ja hiekoituskustannukset ovat olleet 
huomattavasti aikaisempia vuosia suuremmat. 
Metsähakkuita on tehty vuoden 2021 hakkuusopimuksen mukaisesti. 
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2.6.3 Vesihuoltolaitos 

 

 
Päämäärät 2022: 
Vesihuoltolaitoksen häiriötön vedenjakelu ja jätevesien johtaminen Loimaalle 
puhdistettavaksi on normaalioloissa varmistettu kaikille verkostoon liitetyille kiinteistöille. 
 
 
Mittarit: 
- vedenjakelun toimintavarmuutta ja laatua on parannettu 
- viemäriverkoston vuotovesien määrää on vähennetty 
- Loimaan Vesi -liikelaitoksen ja Ypäjän kunnan vesihuoltolaitoksen yhteistoimintaa on 

edelleen kehitetty 
 
 
Toteuma: 
Runsaista lumen sulamisvesistä ja Loimijoen tulvimisen johdosta viemäriverkoston 
vuotovesien määrä on ollut aikaisempia vuosia suurempi. 
Vedenjakelussa ei ole ollut merkittäviä häiriötilanteita, verkostovuotoja on ollut 2 kpl. 
 
 
 
 

2.6.4 Palo- ja pelastuspalvelut 

 

 
Päämäärät 2022: 
Palo- ja pelastuspalvelut tuottaa Kanta-Hämeen pelastuslaitos. Laadukkaat palvelut on 
tuotettu kohtuullisin kustannuksin kunnan riskit huomioiden. 
 
 
Mittarit: 
- toiminta vastaa sovittua palvelutasopäätöstä 
- Ypäjän paloasema, kalusto ja miehistöpalvelut säilyvät Ypäjällä 
 
 
Toteuma: 
Ypäjän paloaseman kalustossa ja miehistöpalveluissa ei ole tapahtunut merkittäviä 
muutoksia. 
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2.6.5 Muut tekniset palvelut 

 

  
Päämäärät 2022: 
Teknisen toimen hallinto on hoidettu tehokkaasti kunnan ja kuntalaisten tarpeet 
huomioiden. 
 
Laadukas jätehuolto on järjestetty yhteistyössä alueen muiden kuntien kanssa Loimi-
Hämeen Jätehuolto Oy:n puitteissa. 
 
 
Mittarit: 
- työntekijöillä on mahdollisuus osallistua vähintään kahteen koulutustilaisuuteen 

 
- nuoria ja pitkäaikaistyöttömiä työllistetään määrärahojen puitteissa 

 
- tarjotaan kuntouttavan työtoiminnan työskentelymahdollisuuksia 

 
- hyötyjätteiden kierrätystä tehostetaan mm. muovin kierrätyksen osalta 
 
 
Toteuma: 
Kolme pitkäaikaistyötöntä on työllistetty alkuvuoden aikana. 
Kuntouttavassa työtoiminnassa olevia on työllistetty myös teknisen toimen tehtävissä. 
Henkilöstöä on kannustettu osallistumaan mm. työkorttikoulutuksiin. 
Kaikissa kunnan kiinteistöissä on muovin erilliskeräystä varten hyötyjäteastiat.  
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2.7 TALOUDELLISET TAVOITTEET 
 

     2.7.1 Ulkoiset kulut ja tuotot 

 

ULKOISET KULUT JA TUOTOT            

                 

        TP 2021 TA2022 
Tot. 1-
6/2022 Erotus Tot-% 

Keskusvaalilautakunta Toimintatuotot 2 741   2 500   5 254 -2 754   210 % 

      Toimintakulut -11 759   -7 500   -6 210 -1 290   83 % 

      Toimintakate -9 017   -5 000   -956 -4 044   19 % 

Tarkastuslautakunta Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

      Toimintakulut -7 978   -9 000   -3 015 -5 985   34 % 

      Toimintakate -7 978   -9 000   -3 015   -5 985   34 % 

Kunnan-
hallitus Johtamispalvelut Toimintatuotot 41 477   47 300   27 133 20 167   57 % 

      Toimintakulut -709 759   -874 400   -519 322 -355 078   59 % 

      Toimintakate -668 283   -827 100   -492 190   -334 910   60 % 

    Hallintopalvelut Toimintatuotot 50 384   41 500   6 308 35 192   15 % 

      Toimintakulut -509 986   -481 800   -237 492 -244 308   49 % 

      Toimintakate -459 602   -440 300   -231 183   -209 117   53 % 

    Sosiaali- ja  Toimintatuotot 0   0   0   0   0 % 

    terveyspalvelut Toimintakulut -7 831 944   -8 524 000   -4 262 337   -4 261 663   50 % 

      Toimintakate -7 831 944   -8 524 000   -4 262 337   -4 261 663   50 % 

    Puhtaus- ja  Toimintatuotot 426 572   441 900   152 376   289 524   34 % 

    ruokapalvelut Toimintakulut -970 694   -873 500   -444 128   -429 372   51 % 

      Toimintakate -544 122   -431 600   -291 752   -139 848   68 % 

    Yhteensä Toimintatuotot 518 433   530 700   185 817 344 883   35 % 

      Toimintakulut -9 976 064   -10 753 700   -5 463 279 -5 290 421   51 % 

      Toimintakate -9 457 631   -10 223 000   -5 277 462   -4 945 538   52 % 

Sivistys- Varhaiskasvatus Toimintatuotot 76 492   74 400   39 010   35 390   52 % 

lautakunta   Toimintakulut -838 264   -912 900   -432 056   -480 844   47 % 

      Toimintakate -761 771   -838 500   -393 046   -445 454   47 % 

  Peruskoulutus  Toimintatuotot 46 564   46 600   50 936 -4 336   109 % 

    ja opetustoimen Toimintakulut -2 065 606   -2 019 300   -1 110 377 -908 923   55 % 

    hallinto Toimintakate -2 019 042   -1 972 700   -1 059 440   -913 260   54 % 
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    Muut koulutus- Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

    palvelut Toimintakulut -133 613   -126 000   -52 754 -73 246   42 % 

      Toimintakate -133 613   -126 000   -52 754   -73 246   42 % 

    Kirjasto Toimintatuotot 7 279   500   255 245   51 % 

      Toimintakulut -91 728   -94 500   -43 123 -51 377   46 % 

      Toimintakate -84 449   -94 000   -42 868   -51 132   46 % 

    Kulttuuritoimi Toimintatuotot 0   0   0 0   0 % 

      Toimintakulut -17 579   -27 800   -14 694 -13 106   53 % 

      Toimintakate -17 579   -27 800   -14 694   -13 106   53 % 

    Liikunta ja  Toimintatuotot 2 235   1 000   1 105 -105   111 % 

    ulkoilu Toimintakulut -56 532   -72 500   -50 112 -22 388   69 % 

      Toimintakate -54 297   -71 500   -49 007   -22 493   69 % 

    Nuorisotyö Toimintatuotot 47 075   14 500   10 500 4 000   72 % 

      Toimintakulut -95 726   -56 100   -25 996 -30 104   46 % 

      Toimintakate -48 651   -41 600   -15 496   -26 104   37 % 

    Yhteensä Toimintatuotot 179 646   137 000   101 806 35 194   74 % 

      Toimintakulut -3 299 048   -3 309 100   -1 729 111 -1 579 989   52 % 

      Toimintakate -3 119 403   -3 172 100   -1 627 305   -1 544 795   51 % 

Teknisen lautakunnan lupajaosto Toimintatuotot 14 785   16 500   7 285 9 215   44 % 

      Toimintakulut -67 821   -76 700   -36 419 -40 281   47 % 

      Toimintakate -53 036   -60 200   -29 134   -31 066   48 % 

Tekninen 
lautakunta Yleiset alueet Toimintatuotot 24 853   20 000   2 343 17 657   12 % 

      Toimintakulut -221 779   -241 700   -112 828 -128 872   47 % 

      Toimintakate -196 926   -221 700   -110 485   -111 215   50 % 

    Kiinteistöt Toimintatuotot 1 248 161   1 275 600   654 924 620 676   51 % 

      Toimintakulut -915 785   -938 900   -418 291 -520 609   45 % 

      Toimintakate 332 376   336 700   236 633   100 067   70 % 

    Vesihuoltolaitos Toimintatuotot 401 088   405 000   207 459 197 541   51 % 

      Toimintakulut -238 037   -306 300   -135 960 -170 340   44 % 

      Toimintakate 163 051   98 700   71 499   27 201   72 % 

    Palo- ja pelastus- Toimintatuotot 0   0   0 0   0 

    palvelut Toimintakulut -146 132   -157 500   -77 701 -79 799   49 % 

      Toimintakate -146 132   -157 500   -77 701   -79 799   49 % 

    Muut tekniset  Toimintatuotot 8 924   10 000   3 635 6 365   36 % 

    palvelut Toimintakulut -133 115   -168 800   -82 480 -86 320   49 % 

      Toimintakate -124 191   -158 800   -78 845   -79 955   50 % 
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    Yhteensä Toimintatuotot 1 683 026   1 710 600   868 361 842 239   51 % 

      Toimintakulut -1 654 849   -1 813 200   -827 260 -985 940   46 % 

      Toimintakate 28 177   -102 600   41 102   -143 702   -40 % 

                 

                 

    YHTEENSÄ Toimintatuotot 2 398 630 2 397 300 1 168 523     

      Toimintakulut -15 017 519 -15 969 200 -8 065 293     

    Toimintakate -12 618 889 -13 571 900 -6 896 770   
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3 TULOSLASKELMA 

TULOSLASKELMA

ulkoinen

TOIMINTATUOTOT 2 398 630 2 397 300 1 168 523          48,7 % 1 369 690

Myyntituotot 909 979 943 400 402 827             42,7 % 437 351

Maksutuotot 91 840 82 800 37 243                45,0 % 50 095

Tuet ja avustukset 192 577 156 900 96 512                61,5 % 139 869

Muut toimintatuotot 1 204 234 1 214 200 631 941             52,0 % 742 375

#JAKO/0!

TOIMINTAKULUT -15 017 519 -15 969 200 -8 065 293 50,5 % -7 707 825

Henkilöstökulut -4 043 912 -3 987 800 -2 066 448 51,8 % -1 915 319

Palvelujen ostot -9 470 162 -10 475 200 -5 235 856 50,0 % -5 060 936

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 029 892 -1 011 000 -551 577 54,6 % -552 998

Avustukset -270 711 -255 200 -145 687 57,1 % -112 435

Muut toimintakulut -202 842 -240 000 -65 725 27,4 % -66 136

#JAKO/0!

TOIMINTAKATE -12 618 889 -13 571 900 -6 896 770 50,8 % -6 338 135

#JAKO/0!

VEROTULOT 8 556 064 8 607 000 4 659 276 54,1 % 4 498 787

VALTIONOSUUDET 5 433 268 5 603 000 2 831 706 50,5 % 2 706 267

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT 22 680 2 600 12 007 461,8 % 17 548

Korkotuotot 308 500 0 0,0 % 0

Muut rahoitustuotot 18 780 4 000 10 376 259,4 % 14 214

Korkokulut 5 998 -500 2 291 -458,1 % 4 075

Muut rahoituskulut -2 406 -1 400 -659 47,1 % -741

#JAKO/0!

VUOSIKATE 1 393 123 640 700 606 219 94,6 % 884 468

#JAKO/0!

Poistot käyttöomaisuudesta -652 244 -632 900 -316 450 50,0 % -324 825

Arvonalentumiset

TILIKAUDEN TULOS 740 879 7 800 289 769 3715,0 % 559 643

Poistoeron vähennys 12 687 12 700 6 350 50,0 % 6 344

Varausten vähennys

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 753 566 20 500 296 119 1444,5 % 565 986

TILINPÄÄTÖS 

2021

TALOUS-

ARVIO 2022

TOTEUMA           

1-6/2022

KÄYTTÖ-% TOTEUMA            

1-6/2021

 

 

 

 



26 
 

4  VEROTULOJEN KEHITYS KUUKAUSITTAIN (€) 

Verotulojen kertymä 2020 – 2022 

 

 

 

Kertymä 1-6/2022: 

1/2022 2/2022 3/2022 4/2022 5/2022 6/2022 Yht. %/

Talousarvio

Kunnallisvero 832 866     734 962    646 043    706 258    754 985  665 546     4 340 660  56

Yhteisövero 54 964       104 117    28 168      23 358       27 901     25 240       263 747      80,9

Kiinteistövero 17 903       26 140      4 702         3 006         2 566       553             54 869        9,5

Yhteensä 905 733     865 219    678 913    732 622    785 452  691 338     4 659 277  54  
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5 INVESTOINTIOSA 

5.1 KUNNANHALLITUS 

9601 Kiinteistöt       

   TA 2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000   21 962 73,2 % -        8 038     

 Tulot           

 Nettomeno     -30 000 -21 962 -73,2 %         8 038  

        

 Kuntakeskuksen tulevien vuosien kasvumahdollisuuden turvaaminen maata hankkimalla. 

                

        

Toteuma:        

Metsäliitto Osuuskunnan osuussijoituksia.         

                

 

 

 
 
5.2 SIVISTYSLAUTAKUNTA 
 

96xx Heporannan päiväkodin piharemontti    

   
2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama 

 

 Menot  25 000     0 -25 000    

 Tulot             

 Nettomeno -25 000 0 0 25 000  

        

        
Pihan toiminta-alueen ja leikkivälineiden saneeraus sekä aurinkosuojakatoksen asennus.  

 

        
 

Toteuma:        
 

Päiväkodin piha-alueen leikkivälinetoimittaja on valittu ja kunnostustyöt tehdään heinäkuussa.  
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96xx Yhtenäiskoulu Kartanon yksikkö      
 

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 

 Menot  12 000     0 -12 000    
 

 Tulot           
 

 Nettomeno -12 000 0 0 12 000  
 

        
 

Kartanon yksikön rakenteellisen turvallisuuden parantaminen 12 000 €.  

 

         
 

Toteuma: 
       

 

Hankkeen toteutukseen liittyvä suunnittelu on käynnistetty.        

                 

        
 

        
 

96xx Ulkokuntosali       
 

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  
 

 Menot  33 000     0 -33 000    
 

 Tulot  23 000       -23 000    
 

 Nettomeno -10 000 0 0 10 000  
 

        
 

Ulkokuntosalit ovat helppo keino kannustaa terveellisempään elämään ja ovat suosittuja. 
Ulkokuntosalille tulisi noin 8–9 vastuksellista ulkokuntosalilaitetta, jotka olisivat kaikkien kuntalaisten 
käytössä.   Alustava arvio ulkokuntosalin hinnaksi on noin 33 000 € sisältäen maanrakennustyöt.   
Ulkokuntosalin rakentaminen alkaisi keväällä 2022, mikäli hanke saa myönteisen avustuspäätöksen 
(avustuksen osuus 70 %).  

 

        
 

Toteuma: 
       

 

Toteutuu syksyn aikana.            

                 
        

 

9706 Pumptrack-rata      
 

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  
 

 Menot  80 000   38 309   47,9 % -41 691    
 

 Tulot  56 000       56 000    
 

 Nettomeno -24 000 -38 309 -47,9 % -14 309  
 

        
 

Pumptrack-rata on lähiliikuntapaikka, joka koostuu maastoon sovitetuista kummuista, kaarteista ja hypyt 
mahdollistavista kumpuyhdistelmistä. Sitä voivat käyttää  polkupyöräilijöiden lisäksi potkupyöräilijät, 
rullalautailijat, rullaluistelijat ja potkulautailijat. 
Hankkeen rakentaminen alkaisi keväällä 2022.  Hankkeen toteutuminen edellyttää myönteisen avustuspäätöksen 
saamista (arvio 70 %). 
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Toteuma: 
       

 

Pumptrack-rata valmistui kesäkuussa.          

  
      

   

                 

        
 

96xx Rautarinteen valaistuksen uusiminen    
 

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  
 

 Menot  10 000     0 -10 000    
 

 Tulot        0    
 

 Nettomeno -10 000 0 0 10 000  
 

        
 

Rautarinteen valaistus uusitaan led-valaistukseksi, jota ohjataan käytön ja valaistustarpeen mukaisesti.  

         
 

Toteuma: 
       

 

Rautarinteen valaistus uusitaan syksyllä.          

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
5.3 TEKNINEN LAUTAKUNTA 
 

9606 Liikenneväylät      

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  50 000   0   0 -50 000  

 Tulot           

 Nettomeno -50 000 0 0 50 000  

        
2022 - 2025 Kaavateiden perusparannus 

                

  

Toteuma:               

Kartanonkyläntien ja Varsanojantien risteysalueen muutossuunnitelman laatiminen on käynnistetty. 
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9607 Valaistus       

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000   0   0 -30 000  

 Tulot           

 Nettomeno -30 000 0 0 30 000  

        
2022-2025 Vanhan katuvalaistuksen uudistaminen led-tekniikalla.     

                        

Toteuma: 
       

Katuvalaistuksen uusimiseen liittyvä suunnittelutyö on käynnissä yhdessä Sallila Energian sähköverkosto-          

saneerauksen kanssa.             

 
 

        

 Vesihuoltolaitos      

9608 Vesijohtoverkosto      

        

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  50 000   26 704 53,4 % -23 296  

 Tulot           

 Nettomeno -50 000 -26 704 -53,4 % 23 296  

        

        
2022 - 2025 Vesijohtoverkoston saneeraus ja täydennysrakentaminen.     

  
        

Toteuma: 
       

Uutta vesijohtoverkostoa on rakennettu vt 10:n varrelle.       

Loimijoen alittavan vesijohdon saneeraussuunnitelma valmistui alkuvuodesta 2022.   

                

        

9609 Viemäriverkosto      

  

Kustannus-
arvio 2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  50 000   675 0,01 -49 325  

 Tulot           

 Nettomeno -50 000 -675 -0,01 49 325  

        

2022 - 2025 Viemäriverkoston saneeraus ja täydennysrakentaminen. 
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Toteuma:        

Loimijoen alittavan paineviemärin saneeraussuunnitelma valmistui alkuvuodesta 2022. 

          

                

        

9605 Puistot       

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000 6 124 0 -13 876  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000 -6 124 0 13 876  

        

2022-2025 Loimijoen ranta-alueen ja muiden puistoalueiden perusparantaminen.   

                

        

Toteuma:        

Pertunmäen puistoalueen saneerausta on tehty Pumptrack- radan rakentamisen yhteydessä. 

          

                

        

9699 Murska       

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  30 000 31 988 106,6 % 1 988  

 Tulot           

 Nettomeno -30 000 -31 988 -106,6 % -1 988  

        
2022 Pysäköintialueen laajennus ja wc-parakin hankinta.       

                        

Toteuma: 
       

Murskan pysäköintialueen laajennus on tehty ja vuokralla ollut wc-parakki on hankittu kunnalle.  
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9703 Simontie 1 A ja B      

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  70 000   0 -70 000  

 Tulot           

 Nettomeno -70 000 0 0 70 000  

        
2022 Vuokrarivitalo Simontie 1 B vesikaton uusiminen ja julkisivusaneeraus   

  
       

Toteuma: 
       

Simontie 1 B vesikattourakoitsija on valittu ja työt tehdään kesän aikana.     

                

        

xxx Kunnantoimisto      

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  40 000 0 0 -40 000  

 Tulot           

 Nettomeno -40 000 0 0 40 000  

        
2022 Lavaporrashissit kunnantoimiston portaikkoon, invaluiskan muutokset.   

                        

Toteuma: 
       

Lavaporrashissin hankintaan liittyvä suunnittelu on käynnistetty.     

                        

9702 Palvelukeskus      

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  40 000 2 550 6,4 % -37 450  

 Tulot           

 Nettomeno -40 000 -2 550 -6,4 % 37 450  

        
2022 Palvelukeskuksen hoivaosaston muutoksen jatkosuunnittelu asumisyksiköksi.   

Kustannukset ja aikataulu tarkentuvat suunnitteluun ja sotekiinteistöjen hallintaan liittyvissä 
neuvotteluissa.         

Toteuma: 
       

Palvelukeskuksen muutostöihin liittyen rakennuksen kuntoarviointi ja haitta-ainekartoitus on tehty, 

Aran asiantuntijoiden kanssa on pidetty neuvottelu luonnossuunnitelmien pohjalta.   
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  xxx          Päiväkodin aurinkosähköjärjestelmä     

   2022 TOT 2022 TOT-% Poikkeama  

 Menot  20 000   0 -20 000  

 Tulot           

 Nettomeno -20 000 0 0 20 000  

        
2022 Päiväkodille rakennetaan katolle asennettava aurinkosähköjärjestelmä ja sähköauton latauspiste. 

                        

Toteuma: 
       

Hankintaan liittyvä selvitystyö on käynnistetty.       

                

 
 
 
 
 

5.4 INVESTOINNIT YHTEENSÄ 

 

Menot   590 000 128 311 21,7 % 461 689 

Tulot   79 000     79 000 

Nettomeno  -511 000 128 311 -25,1 % -382 689 
 




